Actus Mathewi cur-  
sana et vnguaris Kar-  
celo Cultores Cuius habet  
ac Ego Joannis Lynd-  
noty. qui y.

Die xxviii mensis Dec-  
Anno a nrae <sup>dei</sup> M. d. lxxvi

In Dei nomine. et y Divina Gratia. Amen

Nos Nicolaus Serra filius Pauli et Mariae Mariae  
 dal Coniugij Minoritarum Insubul habitus grati &  
 Locum sive arrendam a vobis Antonio Puch Cul-  
 tori huius Termini Civitatis habitatoris presentis & ad rem-  
 pium trium annorum Computandorum a festo s<sup>c</sup>i  
 Michaelis anni venientis & 1677 quendam possessio-  
 nem nostram dictam Sornavaria sitam in dicto  
 Termino Civitatis in partibus & vicinis cum partibus  
 et agrariis sequentibus

P. Cent quaranta ouelles

De s<sup>c</sup>i nich<sup>o</sup> bov<sup>u</sup> stimas quaranta y quatre Mures y  
 quinze sou

De s<sup>c</sup>i nich<sup>o</sup> vaca stimas quint y s<sup>c</sup>i nich<sup>o</sup> Mures y  
 deu sou

De dor somera stimas s<sup>c</sup>i Mures y deu sou

De s<sup>c</sup>i s<sup>c</sup>i s<sup>c</sup>i

De quaranta Cabras grossas

De set barreas

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

De nou somas & Palla Co y d<sup>e</sup> Plat y tray  
 & fidei

1  
Per mili milient ab dny pich  
Per Pou pohan ab dos goaly y en libant  
Per lo qual rebreu Per dit Mith. El Condu.  
tor que dny gra en dita porgia y lo matep  
y pichu al fi de pichon arrendament  
Cada cosa en son temps

Per facer pro dit Mith Cada any per talho  
El dit arrendament Cent cinquanta Mieras dny  
gra blat aportat en Ciutg durant dit arrendament

Per facer cada any dny Mieras de mantega

Per los angrapary en lo Alhinar seny pagar pata  
ra y una bicia de llana a Nadal de Pasqua

Per y pata que dny Conjuges Començaren en  
marda per ajistar alia mota

Per lo qual Començaren a pagar en lo any y  
St. Miquel de 1678 et sic cada cosa en son  
temps

Per y pata que de dny Cent cinquanta Mieras  
que hauen de pagar cada any hajan de fer  
Paret allí ahont Convingue per talho de deu

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Receptibiles illarum portarum et portarum in dicta Con-  
288 ventum quod in dicta carta dicitur Conventus in fca  
sancti Petri et Pauli monasterii Augustini primi Veniens  
1677 et si in dicta carta dicitur quod imponimus et  
novis omnium illarum rationem quadraginta Solidorum  
pro qualibet quatercia spectant in et super quo-  
dam alodio quam dicta Carta habet in partibus  
Sisiphe et Rosaliter super alij boni alodialibus  
illius. Preterea itaq<sup>3</sup> quatuordecim quatercia fructu  
menti Ceteri aut<sup>3</sup> Ceteri & dicta Conventui vendimus  
ut superius dicitur et pretio 25<sup>o</sup> denariorum  
quingenta Librarum monete majoritan  
encamerataz quod in et re habuisse et recipere  
nunc de & portata 11<sup>o</sup> Quarta fuit int. nos  
habita. Dicitur ratio. P. de Remy & facimus  
bonam finem & pro premiorum securitate  
obligamus nomine precario 39 libras Ceteri quod ha-  
bita vocata la alcaria plana  
Senta sub alodio Cabellariz & Salayro vint.

Super quibus post variam diuinae Consuetudinis totius  
pro in constanti quatuor diebus in die Consuetudinis non veni  
quodammodo amara esse aliquando et ab patre etiam noviter dicit  
Consuetudinis Consuetudinis quae potest quatuor diebus  
Ceterum etiam fuerunt Consuetudines ab deo equaliter partibus  
Primo fuerunt fuerunt tenore et editione et pro  
quibus et illi tenore et notum in Civitate et  
etiam et Michaeli Delgado et  
etiam et Andrea Curadilla  
etiam et Ego Joanne Lyona  
etiam et nos qui scripsit.

Die sexta

Sub apocha etiam

Acta etiam et Ego etiam  
Lyona nos qui scripsit

Die octava mensis etiam

Anno a nativitate Domini 1656.

In nomine et Ego D. Gabriel Squella Rabiz

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

259  
Causa M<sup>o</sup>ni<sup>o</sup> Jacobi R<sup>o</sup>ni Universali D. Raphaeli  
de Saclia facti mei cum approbatione mag<sup>o</sup> & la<sup>o</sup>  
M<sup>o</sup>ni Donuelli mei Curatorij ad Titij In.  
f<sup>o</sup>ri<sup>o</sup> Laudanij Pr<sup>o</sup>curatorij & Rejone vbi D. Jacobi & L.  
Saula et Martorell facti ab e<sup>o</sup> & viginti qua-  
tuor lib<sup>o</sup> C<sup>o</sup>ni qui ad f<sup>o</sup>ri<sup>o</sup> Illacum desant  
vita v<sup>o</sup>tra tantum, et non alia pro augmento  
sive scrip<sup>o</sup> vbi Competenti tanquam prime expo-  
ni d<sup>o</sup>ni fratij mei h<sup>o</sup>st 20 lib<sup>o</sup> super p<sup>o</sup>ne &  
Barb<sup>o</sup> sita in termino El Martadal antea  
fratij P<sup>o</sup>ri receptura in f<sup>o</sup>ro S<sup>o</sup> Michaeli jam  
sup<sup>o</sup> anni currentij 1676 & numero 504 re-  
cipio super p<sup>o</sup>venimib<sup>o</sup> & Barb<sup>o</sup> & Barb<sup>o</sup> in  
succed<sup>o</sup> in h<sup>o</sup>ri et J<sup>o</sup> R<sup>o</sup> D. Raphaeli Squer-  
lla seniorij argore capi brevis facti per ipsum  
in Curia Regia Patrimonij folio iib. et r<sup>o</sup>ntate  
de q<sup>o</sup> super f<sup>o</sup>ri N<sup>o</sup>bilis D. Hieronimi & Saula  
et v<sup>o</sup>tri & n<sup>o</sup> 101 & C<sup>o</sup>ni Emptation  
a Cap<sup>o</sup> Hieronimo & Saula sub n<sup>o</sup> & h<sup>o</sup> 167

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Handwritten text in a cursive script, likely a legal or administrative document. The text is partially obscured by the binding of the book on the left. Legible fragments include: "Hand... reg... regnationem... dictarum 242", "facio Ego dicty Squella pro ut melius & Promi", "habere ratum & sub obli. bonorum et quia mi", "nor 25. annorum major 20. de Juro & Et", "Ego dicty Jacoby Moron Curator ad", "dicty Super decretaty Paulo inty Instrumentum", "et Promi habere ratum & sub obli. bonorum &